
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 864 DEL 19-08-2011

DETERMINAZIONE

N. 62 DEL 19-08-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Comunicazioni di Inizio Lavori di cui all'art. 80 della L.R. 1/2005 ed
all'art. 6 del D.P.R. 380/2001. Istituzione di una commissione interna per l'attuazione del
sistema di controllo a campione delle comunicazioni depositate, di cui alla Delibera di
Giunta Comunale n. 127 del 21/06/2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
la Giunta Comunale, con la Delibera n.127 del 21/06/2011 ha stabilito che, nell’attività di
vigilanza svolta dal Servizio Edilizia, venga effettuata anche una verifica a campione delle
Comunicazioni di Inizio Lavori depositate ai sensi dell’art.6 del D.P.R. 380/2001 e dell’art.80
della L.R. 1/2005, provvedendo sia alla verifica della documentazione depositata e della
conformità dell’intervento alle norme urbanistiche ed edilizie, sia al controllo dell’intervento
edilizio previo sopralluogo, degli agenti della Polizia Amministrativa delegati al controllo
dell’attività edilizia;
nello stesso viene stabilito il campione delle pratiche sul qual effettuare le verifiche, le modalità
di sorteggio, le modalità di pubblicizzazione dell’attività ed il periodo dal quale far partire la
nuova attività di controllo;

DATO ATTO che:
nella suddetta delibera di Giunta Comunale è stato stabilito che il campione delle pratiche sul
quale effettuare le verifiche, sia scelto, mediante sorteggio, nella misura complessiva del 10% di
tutte le pratiche depositate nel mese precedente, di cui il 7% riferito alle pratiche dell’art. 6 c. 2
lett. a) del D.P.R. 380/2001 ed il restante 3% riferito alle pratiche dell’art. 6 c. 2 lettere b), c) e d)
del D.P.R. 380/2011;

RILEVATO che:
si rende necessario istituire una commissione interna che svolga le funzioni di sorteggio del
campione di C.I.L. da sottoporre a verifica e che provveda alla pubblicizzazione dello stesso



sorteggio, nonché ad assegnare agli Istruttori Tecnici del Servizio Edilizia le C.I.L. da verificare
ed a trasmettere alla Polizia Municipale l’elenco delle pratiche sorteggiate per effettuare i relativi
sopralluoghi;

RITENUTO che:
la commissione interna debba essere composta sia da amministrativi, che da tecnici del servizio
con specifiche competenze, al fine di garantire la massima trasparenza nelle operazioni di
verifica;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di istituire per l’attuazione del sistema di controllo a campione delle Comunicazioni di Inizio
Lavori depositate, così come previsto dalla Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 21/06/2011,
una commissione interna al Servizio Edilizia composta dai seguenti membri:

Responsabile del Servizio Edilizia, che la presiede,
Istruttore Direttivo Amministrativo, con funzioni di coordinamento degli amministrativi
addetti al Servizio,
Istruttore Amministrativo;

1) di specificare che secondo l’attuale organizzazione interna del Servizio, e secondo i compiti loro
assegnati, la commissione risulta così composta:

Arch. Simonetta Mangano
Dott.ssa Tiziana Baldi
Sig.ra Ivana Landi;

1) di stabilire che la commissione debba redigere un apposito verbale, dal quale risultino le
operazioni di sorteggio, per il quale si dovrà avvalere anche di strumenti informatici che
garantiscano la massima trasparenza, provveda ad assegnare le pratiche da verificare agli
Istruttori Tecnici del Servizio Edilizia, addetti fino ad oggi all’istruttoria delle pratiche edilizie
assimilabili alla tipologia d’intervento delle C.I.L. e trasmetta alla Polizia Municipale l’elenco
delle pratiche sorteggiate per l’effettuazione dei relativi sopralluoghi;

1) di stabilire infine che la Commissione rediga un apposito verbale delle operazioni di detto
sorteggio, da pubblicare sul sito del comune, prima dell’effettuazione dei controlli.

Sesto Fiorentino, 19-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LANDI PATRIZIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Comunicazioni di Inizio Lavori di cui all'art. 80 della L.R. 1/2005 ed
all'art. 6 del D.P.R. 380/2001. Istituzione di una commissione interna per l'attuazione del
sistema di controllo a campione delle comunicazioni depositate, di cui alla Delibera di
Giunta Comunale n. 127 del 21/06/2011.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-08-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


